证券代码：601118        证券简称：海南橡胶        公告编号：2015-026

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于航空橡胶研发取得突破的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2014 年 3

月与中橡集团曙光橡胶工业研究设计院（以下简称“曙光院”）共同建立了“空

军航空橡胶科研生产中心”。

2015 年 7 月 8 日，空军有关部门召开“航空轮胎用天然橡胶研究技术”鉴

定评审会。会议通过了对该项技术的鉴定评审，据此表明，完全由我国自主研发

的军用航空轮胎试用成功。试用的军用航空轮胎由公司研发生产的天然橡胶材料

制成，不仅替代了进口的 1号烟片胶，还打破了我国航空高端用胶长期依赖进口

的局面。未来，公司将与曙光院继续加强合作，提高企业的科技研发水平和产品

质量，加快推进航空轮胎橡胶国产化的进程，逐步建立我国航空天然橡胶自主保

障体系。

特此公告。

                                 海南天然橡胶产业集团股份有限公司

                                            董   事   会

                                           2015年 7月 9日